Asimismo, revelar cualquier incumplimiento que se haya presentado a los contratos respectivos.  

1. Durante el trimestre venció la cobertura de Grupo Televisa, S.A.B. contratada vía forwards por virtud de la cual la 

Sociedad se protegió contra una eventual depreciación del Peso contra el Dólar por un monto nocional de EUA 

$58,114,610.00 (Cincuenta Y Ocho Millones Ciento Catorce Mil Seiscientos Diez Dólares 00/100). Derivado de esta 

cobertura se obtuvo una pérdida en el trimestre de MXN $124,375,454.96 (Ciento Veinticuatro Millones Trescientos 

Setenta Y Cinco Mil Cuatrocientos Cincuenta Y Cuatro Pesos 96/100). 

2. Durante el trimestre venció la cobertura de Empresas Cablevisión, S.A.B. de C.V contratada vía forwards por virtud de la 

cual la Sociedad se protegió contra una eventual depreciación del Peso contra el Dólar por un monto nocional de EUA 

$6,000,000.00 (Seis Millones de Dólares 00/100). Derivado de esta cobertura se obtuvo una pérdida en el trimestre de 

MXN $12,857,000.00 (Doce Millones Ochocientos Cincuenta Y Siete Mil Pesos 00/100). 

3. Durante el trimestre venció la cobertura de Televisión Internacional, S.A. de C.V. contratada vía forwards por virtud de la 

cual la Sociedad se protegió contra una eventual depreciación del Peso contra el Dólar por un monto nocional de EUA 

$9,000,000.00 (Nueve Millones de Dólares 00/100). Derivado de esta cobertura se obtuvo una pérdida en el trimestre de 

MXN $19,189,500.00 (Diecinueve Millones Ciento Ochenta Y Nueve Mil Quinientos Pesos 00/100). 

4. Durante el trimestre venció la cobertura de Cablemás Telecomunicaciones, S.A. de C.V. contratada vía forwards por 

virtud de la cual la Sociedad se protegió contra una eventual depreciación del Peso contra el Dólar por un monto nocional 

de EUA $6,000,000.00 (Seis Millones de Dólares 00/100). Derivado de esta cobertura se obtuvo una pérdida en el 

trimestre de MXN $12,750,000.00 (Doce Millones Setecientos Cincuenta Mil Pesos 00/100). 

5. Durante el trimestre venció la cobertura de Corporación Novavisión, S. de R.L. de C.V. contratada vía forwards por virtud 

de la cual la Sociedad se protegió contra una eventual depreciación del Peso contra el Dólar por un monto nocional de 

EUA $15,000,000.00 (Quince Millones de Dólares 00/100). Derivado de esta cobertura se obtuvo una pérdida en el 

trimestre de MXN $31,835,000.00 (Treinta Y Un Millones Ochocientos Treinta Y Cinco Mil Pesos 00/100). 

Durante el trimestre, no se presentaron incumplimientos y/o llamadas de margen bajo los contratos de los instrumentos 

derivados. 

Información cuantitativa a revelar [bloque de texto] 

v. Información cuantitativa.  Se adjunta al presente como “Tabla 1” un resumen de instrumentos financieros derivados contratados